



Norges vassdrags- og energidirektorat  
Postboks 5091, Majorstuen  
0301 OSLO

Att:

Deres ref.  
201833013

Vår ref.  
18/1587-3 646.2/OLLI

Dato:  
Oslo, 04.06.2018

## Høring - Forslag til endringer i kontroll av nettvirksomhet (anleggsbidrag)

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til ovennevnte høring til uttalelse av Norges vassdrags- og energidirektorat.

LO støtter de foreslåtte endringene i forskriften. De vil bidra til at de forbrukere eller produsenter av kraft som utløser forsterkning av nettet vil bære kostnaden for dette.

LO har imidlertid påpekt en utfordring knyttet til en slik modell som bør løses. Stortinget vedtok elektrifisering av utbyggingen av Johan Sverdrup feltet og senere hele utsirahøyden. Statnett beskriver i nettutviklingsplanen mulig fremtidig forbruk og kapasiteten i dagens nett. Vedtaket om Johan Sverdrup medfører at den ledige kapasiteten ikke er tilstrekkelig til øvrig industri- og næringsutvikling, som derved kan bli utløsende for det aktuelle nettbehovet.

LO mener denne situasjonen må behandles særskilt og har påpekt det i flere høringsrunder som har berørt denne situasjonen.

LO er usikker på hvordan anleggsbidrag slik de er beskrevet kan påvirke effekten av de elementene som inngår i reguleringsmodellen. LO mener slike effekter bør belyses.

LO legger til grunn at et flertall på Stortinget har vedtatt at energiloven skal endres slik at Statnett har enerett til utenlandskabler igjen. LO mener det er den riktige organiseringen av transmisjonsnettet der utenlandskablene er definert som transmisjonsnett.

Slik sett er LO enig i at et regelverk knyttet til utenlandskablens anleggsbidrag til øvrig nettutbygging ikke er nødvendig. Samtidig er det av allmenn interesse at utenlandskablens innvirkning på øvrig nettinvestering klargjøres. Statnett må klarlegge alle følgekostnader i sine utredningsprosesser.

Dersom regelverket som åpnet for at andre enn Statnett kunne bygge, eie og drifte utenlandskabler ikke ble endret igjen, ville LO sluttet seg til at slike kabler skulle betalt anleggsbidrag til forsterkninger i det innenlandske nettet.

LO mener Norge ikke er tjent med flere utenlandskabler før vi har høstet erfaringer med de to kablene Statnett bygger til Tyskland og Storbritannia.

Med vennlig hilsen  
**LANDSORGANISASJONEN I NORGE**

Are Tomasgard  
*(sign.)*

Tor Jørgen M. Lindahl  
*(sign.)*

Saksbehandler: Olav H. Lie

*Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.*